
 
Утверждена 
 

_____________________________________________________________________ 
(наименование документа об утверждении, включая наименование органов государственной власти или 
 
____________________________________________________________________ 
                     органов местного самоуправления, принявших решение об утверждении схемы или 
 
_____________________________________________________________________________________________ 
                                     подписавших соглашение о перераспределении земельных участков) 
 
от________________________________________ № _________________________________________________ 
 
 
 
 

         Схема расположения публичного сервитут на кадастровом плане территории 

Площадь участка   ______________________________________________________18673 м2 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

Х Y 
1 2 3 

1  589882,92 1485400,88 
2  589892,75 1485402,73 
3  589896,39 1485383,30 
4  589919,30 1485387,01 
5  589962,59 1485276,12 
6  589972,88 1485278,28 
7  590091,08 1485328,03 
8  590270,86 1485407,41 
9  590343,78 1485514,67 

10  590358,91 1485536,66 
11  590438,84 1485650,18 
12  590448,23 1485667,11 
13  590521,60 1485774,03 
14  590655,27 1485973,27 
15  590702,51 1485985,47 
16  590788,89 1486082,00 
17  590814,73 1486114,09 
18  590829,29 1486116,99 
19  590796,51 1486075,53 
20  590725,84 1485997,61 
21  590707,94 1485976,55 
22  590661,45 1485964,54 
23  590608,98 1485884,51 
24  590456,75 1485661,84 
25  590447,32 1485644,85 
26  590367,12 1485530,96 
27  590352,03 1485509,02 
28  590277,54 1485399,44 
29  590095,03 1485318,85 
30  589975,88 1485268,69 
31  589956,36 1485264,58 
32  589912,92 1485375,85 
33  589888,37 1485371,88 



 
 - - 

34  590849,51 1486142,57 
35  590864,49 1486162,42 
36  590873,11 1486174,93 
37  590874,67 1486177,25 
38  590877,65 1486181,60 
39  590938,63 1486139,78 
40  590948,97 1486132,82 
41  590997,97 1486099,68 
42  591093,63 1486034,18 
43  591176,22 1485976,93 
44  591201,50 1485999,62 
45  591237,39 1485972,68 
46  591231,38 1485964,68 
47  591202,07 1485986,69 
48  591177,00 1485964,20 
49  591087,98 1486025,93 
50  590992,33 1486091,42 
51  590943,38 1486124,53 
52  590933,01 1486131,51 
53  590874,01 1486171,97 
54  590858,09 1486153,42 

 
 

 
 



 

 

 
 

№ по 
каталогу 

№ углов  
поворота 

границ 
Координата Х Координата Y 

55  н1   
56  н2   
57  н3   
58  н4   
59  н5         
60  н6   
61  н7   
62  н8   
63  н9   
64  н10   
65  н11   
66  н12   
67  н13   
68  н14   
69  н15   
70  н16   
71  н17   
72  н18   
73  н19   
74  н20   
75  н21   
76  н22   
77  н23   
78  н24   
79  н25   
80  н26   
81  н27   
82  н28   
83  н29 590095,03 1485318,85 
84  н30 589975,88 1485268,69 
85  н31 589956,36 1485264,58 
86  н32 589912,92 1485375,85 
87  н33 589888,37 1485371,88 

           - - - - 
88  y34 590849,51 1486142,57 
89  н35 590864,49 1486162,42 
90  н36 590873,11 1486174,93 
91  н37 590874,67 1486177,25 
92  н38 590877,65 1486181,60 
93  н39 590938,63 1486139,78 
94  н40 590948,97 1486132,82 
95  н41 590997,97 1486099,68 
96  н42 591093,63 1486034,18 
97  н43 591176,22 1485976,93 
98  н44 591201,50 1485999,62 
99  н45 591237,39 1485972,68 



 

 

100  н46 591231,38 1485964,68 
101  н47 591202,07 1485986,69 
102  н48 591177,00 1485964,20 
103  н49 591087,98 1486025,93 
104  н50 590992,33 1486091,42 
105  н51 590943,38 1486124,53 
106  н52 590933,01 1486131,51 
107  н53 590874,01 1486171,97 
108  н54 590858,09 1486153,42 

 
г). Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 

размещения линейных объектов, подлежащих переносу (переустройству) из зон 
планируемого размещения линейных объектов. 

В зоне строительства линейного объекта линейные объекты, подлежащие 
переносу из зон планируемого размещения линейных объектов, отсутствуют. 

 
д) Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, входящих в состав линейных объектов в 
границах зон их планируемого размещения. 

Объекты капитального строительства в составе линейного объекта отсутствуют. 
 

е). Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите 
сохраняемых объектов капитального строительства (здание, строение, 
сооружение, объекты, строительство которых не завершено), существующих и 
строящихся на момент подготовки проекта планировки территории, а также 
объектов капитального строительства, планируемых к строительству в 
соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке территории, 
от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных 
объектов. 

Проектируемая сеть водоотведения (напорный коллектор) не пересекает 
объекты капитального строительства. Строительство линейного объекта производится 
по технологии «труба в трубе» в существующей трассе водоотведения.    

В соответствии с прим.2 к табл. 12.5 СП 42.13330.2016 допускается уменьшение 
минимального нормативного расстояния от сетей до объектов капитального 
строительства при условии выполнения защитных мероприятий. Мероприятия по 
защите фундаментов от подтопления и подмыва должны быть разработаны в рабочем 
проекте.  

ж). Информация о необходимости осуществления мероприятий по 
сохранению объектов культурного наследия от возможного негативного 
воздействия в связи с размещением линейных объектов. 

На рассматриваемой проектом территории объекты культурного наследия, 
памятники архитектуры и особо охраняемые природные территории Федерального, 
Регионального и местного значения отсутствуют. 

 
з). Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране 

окружающей среды. 
Проектом не разрабатывалось. Период строительства линейного объекта 

характеризуется кратковременностью воздействия на окружающую среду. Из-за малой 
продолжительности строительства и территориальной расположенности объекта 



 

 

строительства загрязняющие атмосферу выбросы строительной техники не превысят 
фонового уровня загрязнения воздуха. 

Все строительно-монтажные работы производятся последовательно и не 
совпадают по времени. В связи с этим, загрязняющие вещества, выбрасываемые в 
атмосферу, носят кратковременный характер и не оказывают вредного воздействия на 
атмосферный воздух в период строительно-монтажных работ.  

Воздействие на земельные ресурсы наносится в период строительства. В связи 
с этим необходимо предусмотреть ряд мероприятий: 

- для предотвращения загрязнения почв маслами, топливом строительной  
техники и смазочными материалами предусмотреть заправку строительной техники и 
автотранспорта на передвижных заправочных пунктах, расположенных на временных 
строительных площадках, либо на специально оборудованных заправочных станциях, 
применение для заправки ведер и другой открытой посуды не допускается. 

 
 
 
и). Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в 
том числе по обеспечению пожарной безопасности и гражданской обороне. 

Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
должны осуществляться в соответствии с Федеральными законами № 68-ФЗ "О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера" от 21.12.1994 г., № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности" от 22.07.2008г. 

Строительство защитных сооружений гражданской обороны не требуется. 
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Условные обозначения:

12
- Образуемая точка, сведения о
которой позволяют однозначно
определить ее местоположение

66:54:0101025:53
- Кадастровый номер земельного
участка

- Вновь образованная часть границы,
сведения о которой достаточны для
определения ее местоположения
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